**Sextum****Preceptum**

solvat huc ibi. **A**ddit th. i. iiiij. de hora ieumij Horam ieumij in comedendo non optet stricte considerare. sed sufficit grossa estimatio scilicet circa horam debita. nec multum nocet. si ex aliquo causa illa hora aliquatulū preueniat. vel si forte propter infirmitatem vel etatem vel aliquid huiusmodi. tali hora comedere cederet; alicui in magnū grauamenē rēt cū eo de ieumio dispēsandū ut aliquatulū pueris hora p. de pal. etia; dicit quod ieumū frangitur notabili hore antī pacōe sine causa. dico nobiliter non de illa que vocatur spes gule. Dico etiā horā nonā omnī type. tardi⁹ tñ d; edī in quadrigesima. quā in alijs ieumij. In quadragesima ergo pte officiū wespaz an hora wspertinā non licet edere. Ex quo ostendit quod hora nona transiit. sicut in alijs ieumij. post officiū enim none ante horā none. dū tñ constat horam sextā transisse vel eē. hoc p. vocant aut doctores pnoia ti horam sextā meridiē. **T**erco fīm th. vbi prius in summa scripto. **E**hus carniū gñaliter in omni ieumio prohibitus ē. Rācō est. quod generaliter magis ē delectabilis. et ad hūorē luxurie magis ceteris opatur. Cōcordant **I**nnoç. et host. **V**nde etiam in sextafeia necessario ē

**Capitulū**

.vij.

abstinetū a carnib⁹ et etiam in sabbato fīm quocūdā obfue tūdines. In quadragesima vero int̄ dicuntur vñuersaliter oua et omnia lacticinia. In alijs autem ieumij circa huc comedenda vel dimittenda diūse obfuetū dies existūt apud diuersos. quos quisq; obfuarē d; fīm more; eorum inter quos conuersatur. **V**nū Iero. loquens de ieumio dicit vnaqueq; pūntia habūdat in suo fēsu et p̄cepta maiorum leges applicas arbitret. **H**oc nunq; dieb⁹ ieumiorū potest quos de castore comedere. **R**īnd; wilh. i. rōnali. p. vi. ca. de dñi ca. iiij. aduēt. **C**ū qđam pisces sint habētes ex vna pte forū mā qđrupedis aialis. et ex altera pisces. ut binet. In ieumij posse sunt comedē ex pte qua pisces ex alia vero minime huc ille. tñ di. iiij. demiq; d; sic de ieumio nequaquam sup tuos hora marīma rū beluaꝝ id est mōstruorū et ceterū omnium p̄par. **Q**uarto circa usū istorū ciborū quod alias cōriter non sumūtur ut electuariū a spērum. sic quos se d; habere ut si modicū sumat: non tñ in hoc debet exorbitare. vic; quod q; rat solū delectacōe; in eis. vel multū sumat. **V**nū fīm thō. in .iiiij. super cō electuariorū modicā etiā ad delectacōem ieumij um ecclie non soluit. quod quis hō

## Sextum

## Preceptū

possit totaliter vel in parte ex hoc  
meritu ieiunij p[ro]cl[em] vel eccl[esi]e mōr[um]  
lit[er] peccare si sit immodeata libi  
do non tamen est transgressor p[ro]ce  
pti ecclesie nisi in fraudem sumeret.  
Aut si eis quasi alijs cibis utere  
tur ad famam extingenda; Per  
electuaria ei ut in humana die non  
soluit ieiunium. sic nec per alias  
medicinas. nisi quis in fraudem  
electuaria sumat in magna quantitate  
per modum cibi. Quinto in  
potu non debet quis exorbitare.  
**E**t autem p[ro]p[ter]e de pa[rt]e dicit in. iiiij.  
**E**t tho[mas]. in. iiiij. potus etiam annis et  
post non soluit ieiunium. non in frau  
de habet. **N**on autem debet quod potus nec  
annis nec per soluit illud intelligo  
dicit p[ro]p[ter]e. quoniam non co[n]ficitur ex illis  
quod sueuerunt sumi in cibis. ut po  
tus ceruus. **N**on autem potus co[n]fi  
citur ex illis quod sueuerunt sumi  
in cibis ut amigdolatus brodum  
et huiusmodi quod etiam annis in cibis sumi  
tur secus forte est ut in purpura  
hoc ille. et alii. li. de quatuor co  
enies tenet quod potus ante prandiu  
m sumptus soluit ieiunium. In  
noctem. tenet quod non appetit co[n]sue  
tudinem. p[ro]p[ter]e de pa[rt]e vbi prius ad  
dit. **P**ri quis non appetit famam vel  
luxurias. sed timore ne defice  
rit; pre inanitate sic aut purre  
tam aut aliquid huiusmodi p[ro]libaret  
per modum medicinae; sic  
non est fractum ieiunium. **S**erto  
debet ieiunias locum et terram

## Capitulū

## Septimū

considerare in qua forte vult ie  
junium soluere. **V**nde dicit p[ro]p[ter]e  
de pa[rt]e vbi prius. **S**i consuetudo  
est in aliqua dyoce[n]si quod iejuue  
tur certo die illi de dyoce[n]si te  
nentur ieiuna[re] sic et tenentur  
si ep[iscop]us indicet. **R**ac[on]o quia consue  
tudo rac[on]abilis et prescripta ob  
ligat. **d**. **xij**. **c**. **lla**. **E**t hoc intel  
ligo. quo ad indigenas. non au  
tem sic consuetudine; ribaldi  
et malicie; plures sint numero  
qui nec cetera ieiunia obseruat.  
quod non est consuetudo rac[on]e ob  
teta sed corruptela. **A**liegene  
vero si vniuersitatem animo inhabita  
diligatur eccl[esi]e. ieiunio consuetudi  
na sic ut scripto **H**oc p[ro]p[ter]e. **S**i  
autem solu[re] trahent per terram: tutissi  
num est ut suar[um] ieiunia terre  
aperte et alienae. **E**t sicut p[ro]fatum  
doctore; tenetur suare ieiunia  
aperte tamen alienis locis. **E**t si  
ieiunia consuetudinaria alienae  
terre quam per trahent ieiunare no  
lunt: tamen tenentur non scandalisa[re]  
bis comedendo. vnde publice non  
debet bis comedere. **I**deo. i. cor.  
. viij. **S**i esca scandalisat fren  
meum dicit apostolus. non manducabo  
carnes in eternum: **A**d illud est  
illud quod habet. **d**. **xij**. **I**lla vbi  
**A**ugustinus interrogavit per matrem be  
atum Ambrosium. Qui respondit  
**C**um romam vero sabbato ie  
juno. cum mediolani sumi. non  
ieiuno. **S**ic et tu ad quemque

**Sextum****Preceptum**

eciam veneris. ei? more serua  
si cuiq; non vis eē scandalum  
nec quēq; tibi. exq; fūt versus  
**Cū** fueris rome romano viu  
to more. **Cū** fueis alibi vnuito  
sicut ibi. **Septimo** deb; a icū  
nante īspicitps. **Nā** **fm** **thō.**  
ī huma: die dñica ieunare nō  
cōuenit qz dies est leticie. **Vñ**  
si quis tūc ieumar; coii ofue  
tudinem populi xpiani facer;  
qz plege **fm** **Aug?**. habēda ē  
**Addit** bonauen-li. de euangeli  
caperfectio e-nisi valitudo ali  
ud requirat. vel familiais īsti  
ctus spūssanci aliud requiat  
pe-pa. **et thō.** dicit. qz etiam ī  
festo nativitatis dñi quis ieu  
nare pōt ut pat; m multis reli  
giombz. **Et** qui vnuissent pl  
tunc tenentur. **Que** dicta sunt  
de Jeumō ī aliena terra suādo  
etiam intelligēda sūt de absti  
nentia a carmibz; vel lacticinjs  
ne scādaliset qz. **Hñ** extra de  
obf. **Le.ca.** **Explicai** dī qz ī fe  
sto nativitatis xpī si ī sexta fe  
ria venit a carmibus abstīnere  
tenētur qui ad hoc obligāt  
voto vel regulari obseruācia.  
**Et** qz etiam hñ nō sunt repbē  
dendi qz pro tunc ob deuocōez  
voluerint abstīnere

**C**apitulum Octauum.  
**E**d adbuc queit qz te  
neātuz ieunae ī quā  
do ī ieunio dispēsa

**Capitulum****Octauum**

ri possit. a qz. **V**bī nōndū a  
fm dur. **thō.** ī pe. de pal. qz nul  
lus auctoritate sua d; soluere  
ieunū. qz null9 est iudex ī sua  
cā. si como de pōt habere recur  
sum ad superiorēm suū. **E**t fm  
hosti. nō sufficit licentia simpli  
cis sacerdotis. si pōt h̄i epis̄o  
pus. **A**lias si non pōt omodo  
habei epūs; pōt curatus dispē  
fare. **Tñ i** summa thō. addit.  
**I**n talibus recurrentū est ad  
supiois dispensacōem mīli for  
te vbi ita cosuetum ē. qz ex hoc  
ipō qz plati dissimulat annue  
re videtur. **B**ut aut qnqz b  
cause principales racōnabiles  
a legittime apt' quas pōt qz  
dispensare ī ieumō vel ī pre  
uemendo horā. vel ī comedēdo  
alii cibum qz ieunātes forte  
p tunc comedāt. **E**t sunt Etas  
infirmitas. necessitas. labor. a  
ministeriū. **P**rīma cā est Etas.  
**O**nde **fm** **thō.** vsqz ad finem  
xxi anni non tenētur ieunae  
iūenes qz idigēt ut plurimū  
ante illud tps de nutrīto. du  
plici de cā vicz. ut nutrīantur  
qz cā ut crescat. **T**amen īfra  
predictū tps decens est ut ad  
aliquā abstīmētiā se exerceant  
plus a min? fm modū sue eta  
tis. **S**ed qz qz to ad terminū p  
dictum appropiatur: tñto  
virt9 nature magis roboratur  
a augmentum tardīg. pcedit.